
 

 

 

 
   

 0 z 6 

 
 

Číslo smlouvy: 027/2021/190 I 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

„Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 

a 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 



 

 1 z 23 

 

____________________________________________________ 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

___________________________________________________ 

 

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem: Třída Budovatelů 1395/23, 43401 Most 

IČ: 622 42 504   DIČ: CZ62242504 

ID datové schránky: 9vddrkq 

zastoupené ve věcech smluvních:  MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva,  

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva  

zastoupené ve věcech organizačně-technických:  

XXX 

XXX 

zastoupené ve věcech ekonomických:   

XXX 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 

se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, Litoměřice PSČ: 412 01 

Č: 62743881 DIČ: CZ62743881 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L., v oddíle B, vložce 706  

bankovní spojení: č. ú.: 217343653/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s., pobočka Ústí nad 

Labem 

ID datové schránky: ZVIN7TC 

zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva a Vladimír Jehlička, DiS  

Miroslava Bosmanová, Libuše Tintěrová a Pavel Holzknecht, člen představenstva (společnost v celém 

rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně) 

zastoupena ve věcech technických XXX 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

objednatel, zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“ 

 

UZAVÍRAJÍ TENTO DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO. 

 

PREAMBULE 

 

A. Z důvodu podpory projektu z prostředků Operačního programu Doprava objednatel musí vést 

oddělené účetnictví. Pro potřeby administrace projektu objednatel požaduje změnu č.ú. uvedené ve 

smlouvě. 

 

B. V rámci stavby byla demontována kolejová pole. Objednatel uvažoval o jejich znovuvyužití pro své 

potřeby. Po demontáži kolejového svršku byl zjištěn aktuální stav a bylo konstatováno, že betonové 

pražce jsou v nepoužitelném stavu a jedná se o odpad. Bez kompletní demontáže nebylo možné tento 

stav předvídat. Z tohoto důvodu objednatel požaduje demontáž kolejových polí a likvidaci 



 

 2 z 23 

 

betonových prvků. Na základě tohoto požadavku zhotovitel v souladu s č. 5.10 připravil oceněný 

nutných prací – byl vypracován položkový rozpočet na tyto práce. 

 

C. Na základě požadavku Zhotovitele je aktualizován seznam poddodavatelů v souladu s čl. 10.8 a 

10.9, příloha č.4 smlouvy. Objednatel s aktualizací souhlasí. 

 

D. Na základě požadavku Zhotovitele dochází k aktualizaci pověřených osob projektu. 

 

E. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany se v souladu s čl. 18.4 smlouvy č. 027/2021/190 I 

uzavřené dne 11.3.2021 dohodly na uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě následovně: 

 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě 

Původní znění: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem: Třída Budovatelů 1395/23, 43401 Most 

IČ: 622 42 504   DIČ: CZ62242504 

ID datové schránky: 9vddrkq 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 1406491/0100 

 

Nové znění: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem: Třída Budovatelů 1395/23, 43401 Most 

IČ: 622 42 504   DIČ: CZ62242504 

ID datové schránky: 9vddrkq 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 107-8416280217/0100 

 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku V odst. 5.1 Smlouvy o dílo, který se mění tak, že 

nově zní:  

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla ve smyslu a specifikace a technického odůvodnění 

schváleného změnového listů č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

2. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 

Celková cena bez DPH 647 106 993,24 Kč (slovy: šestsetčtyřicetsedmmilionů stošesttisíc 

devětsettisícdevadesáttřikorun a 24/100 českých 

se tímto Dodatkem č. 1 snižuje o:         0 Kč 

se tímto Dodatkem č. 1 navyšuje o:        11 509 243,- Kč   

 

Nově Celková cena bez DPH   658 616 236,24 Kč 

(slovy: šest set padesát osm milionů šest set šestnáct tisíc dvě stě třicet šest korun českých dvacet čtyři 

haléřů) 

     (dále též „Cena za provedení díla“) 



 

 3 z 23 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku 8  odst. 8.2 Smlouvy o dílo, který se mění tak, že  

 

8 Stavební deník 

Původní znění: 

8.2 Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba – hlavní 

stavbyvedoucí XXX  nebo stavbyvedoucí – zástupce hlavního stavbyvedoucího XXX. Zástupce 

hlavního stavbyvedoucího provádí zápisy do stavebního deníku dle předchozího odstavce pouze 

v případě, kdy hlavní stavbyvedoucí není z objektivních důvodů (nemoc) přítomen na stavbě. 

V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku, která podléhá 

písemnému souhlasu objednatele, musí být tato skutečnost po písemném souhlasu objednatele 

bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.  

 

 

Nové znění: 

8.2 Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba – hlavní 

stavbyvedoucí XXX nebo stavbyvedoucí – zástupce hlavního stavbyvedoucího XXX. Zástupce 

hlavního stavbyvedoucího provádí zápisy do stavebního deníku dle předchozího odstavce pouze 

v případě, kdy hlavní stavbyvedoucí není z objektivních důvodů (nemoc) přítomen na stavbě. 

V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku, která podléhá 

písemnému souhlasu objednatele, musí být tato skutečnost po písemném souhlasu objednatele 

bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.  

 

 

4. Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku 18 odst. 18.11 Smlouvy o dílo, který se mění tak, že  

18 Společná ustanovení 

Původní znění: 

18.11 Adresy a telefonní čísla smluvních stran pro účely předchozího odstavce budou následující: 

Pro objednatele: na adresu DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.,  

          Třída Budovatelů 1395/23, 43401 Most 

Tel.:   XXX 

Mob.:   XXX 

E-mail:  XXX  

 

Pro zhotovitele: na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

Tel.:   XXX 

Mob.:   XXX 

E-mail:  XXX 

Nové znění: 

18.11 Adresy a telefonní čísla smluvních stran pro účely předchozího odstavce budou následující: 

Pro objednatele: na adresu DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.,  

          Třída Budovatelů 1395/23, 43401 Most 

Tel.:   XXX 



 

 4 z 23 

 

Mob.:   XXX 

E-mail:  XXX  

 

Pro zhotovitele: na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

Tel.:   XXX 

Mob.:   XXX 

E-mail:  XXX 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Společná ustanovení 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv podle zákona o registru smluv.  Dodatek je sjednán na dobu určitou do splnění veškerých 

závazků smluvních stran podle této smlouvy. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), neboť objednatel je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 

písm. e) tohoto zákona, hodnota předmětu smlouvy převyšuje 50.000 Kč bez DPH a není dána ani jiná z 

výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku a prohlašují, že dodatek 

neobsahuje utajované informace či obchodní tajemství, která by nebylo možné uveřejnit.  

 

Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně 

zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky zhotovitele (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace dodatku obdrží obě smluvní strany zároveň).  

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto dodatkem zůstávají 

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací, 

řešení sporů a jiných ustanovení, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze 

mají trvat i po ukončení smlouvy.  

 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto právnímu jednání 

oprávněny. 

 

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Má se za to, že všechna sdělení učiněná nebo předaná podle tohoto dodatku, jsou doručena: 

a) v den fyzického přijetí sdělení potvrzenému příjemcem písemně, pokud jde o doručení osobní nebo 

kurýrem; nebo 

b) v den, který je potvrzen na doručence, pokud se jednalo o doručení doporučenou poštou; nebo 

c) v den uvedený v potvrzení o přečtení zprávy příjemcem, pokud bylo sdělení doručeno elektronickou 

poštou (e-mailem) 



 

 5 z 23 

 

d) v den dodání zprávy do datové schránky. 

Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne-li strana, jíž je písemnost zásilky na poště (u držitele 

poštovní licence) třetím dnem jejího uložení. Pokud nelze písemnost doručit na adresu uvedenou ve smlouvě 

a jiná adresa není známa, považuje se za den doručení den vrácení nedoručené zásilky, i když se o ní adresát 

nedozvěděl. V případě pochybností se písemnost považuje se za doručenou třetí den od jejího předání 

k doporučené poštovní přepravě.   

 

Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou přednostně řešeny dohodou. 

Pro případ, že k takové dohodě nedojde, bude spor rozhodovat věcně a místně příslušný soud. 

 

Zhotovitel uděluje souhlas objednateli se zveřejněním tohoto dodatku na profilu zadavatele v souladu s 

ustanovením § 219 ZZVZ. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží 2 (slovy: dvě) a objednatel 2 (slovy dvě) 

její vyhotovení.  

 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

Příloha č. 1:  Změnový list č. 1 včetně rozpočtu 

Příloha č. 4: seznam poddodavatelů 

 

Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 

svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V Mostě dne V Litoměřicích dne 

 

 

 

…………………………………….  …………………………………. 

MUDr. Sáša Štembera Ing. Jan Kokeš 

předseda představenstva předseda představenstva 

 Chládek & Tintěra, a.s.  

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

Bc. Daniel Dunovský  Miroslava Bosmanová 

místopředseda představenstva  člen představenstva 

 Chládek & Tintěra, a.s. 

   


